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Formålet med erhvervsklasse 9 er at forebygge elever i overbyg-

ningen at dropper ud og derved mister muligheden for en ung-

domsuddannelse. Dette forsøges ved at eleven udvikler redska-

ber til en mere målrettet indsats i undervisningen, samt indgå i 

positive sociale relationer med andre mennesker. 

Med erhvervsklasse 9 er det hensigten at lave et andet tilbud 

hvor der er fokus på elevernes praktiske håndelag da der ugent-

ligt vil være en fastlagt værkstedsdag på en af erhvervsskolens 

retninger. Derudover er der indlagt en times motion hver dag, 

hvilket eleverne er positive over, da de føler de får brugt noget 

energi og får ilt til hjernen. Erhvervsklasse 9 er et alternativt tilbud 

til elever i 9. klasse, hvilket betyder at eleverne forlader deres 

almindelige klasse og fortsætter sammen med erhvervsklassen 

og afslutter folkeskolens afgangsprøve med den nye klasse. 

 
 

Erhvervsklasse 9 

Elever der af den ene eller anden grund er sko-

letrætte kan ofte udvise frustration ved at skabe 

uro i klassen eller være passive og ikke delta-

gende. Begge dele kan virke forstyrrende på 

undervisningen og på de andre elever. Det er 

ikke nødvendigvis elever der er bogligt svage, 

de har muligvis bare svært ved undervisnings-

formen hvor større klassekvotienter og fokus på 

prøver, evalueringer og stillesiddende undervis-

ning kan tabe en gruppe elever.  

Igennem forløbet på  

Erhvervsklasse 9 er eleverne 

blandt andet ude på forskelli-

ge virksomhedsbesøg og se, 

hvordan tingene fungerer i 

praksis. Tilbage på skole-

bænken får eleverne så stillet 

opgaver på baggrund af de 

ting de havde lært på virk-

somhederne. 

 

    

Erhvervsklasse 9 er et alternativt tilbud til unge på 

folkeskolens 9. klassetrin. Klassen henvender sig til 

elever, der er normaltbegavede og derfor ikke 

har behov for specialundervisning; men som har 

behov for et andet tilbud, fordi de af andre 

grunde ikke kan tilpasse sig det traditionelle un-

dervisningstilbud.  

 



 
 

 
 

UDDANNELSE TIL ALLE - BORNHOLM 

 

Erhvervsklasse 9 har plads til ca. 20 elever og 

tilbuddet gælder for alle øens folkeskoler.  

Der er tilknyttet to fuldtidslærere, som har an-

svaret for at varetage undervisning i dansk, 

matematik, engelsk og fysik/kemi. 

 

Forløbet i Erhvervsklasse 9 er tilrettelagt med 4 

brobygningsforløb i samarbejde med Campus 

Bornholm, blandede undervisnings- og projekt-

forløb, opsamlende samtaler, evalueringer og 

individuelle praktikker, ekskursioner og rejser.  

 

Undervisningen i Erhvervsklasse 9 vil i perioder 

tage udgangspunkt i praktiske aktiviteter, men 

der vil også forekomme undervisning i alminde-

lige skolefag og træning i fagenes kundskaber 

og færdigheder. 

 

 

 

 

 

Ricki Schou, var elev i erhvervsklassen sidste 

forår. Ricki understreger, at den praktiske til-

gang til undervisningen gjorde det mere 

spændende og relevant for ham at dukke op i 

skolen. Ricki går i dag på Erhvervsskolen, hvor 

han er ved at uddanne sig til tømrer. Ifølge 

ham selv er han ikke sikker på, han ville have 

gennemført en traditionel 9. klasse. 
 

Kontakt Erhvervsklasse 9: 

 

Thomas Jackson og Jeppe Sjøholm 

Erhvervsklasse 9, 

Minervavej 1, 3700 Rønne 

Telefon: 5692 3183 

erhvervsklasse9@gmail.com 

Med Erhvervsklasse 9 skabes der et tættere sam-

arbejde mellem folkeskolen og ungdomsuddan-

nelserne omkring de forskellige kulturer eleverne 

møder på de forskellige skoler. Målgruppen er 

unge mennesker der er skoletrætte og har brug 

for at blive motiveret til at gennemføre deres sko-

legang og gerne ende med at blive afklaret med 

hvor de gerne vil hen efter afgangsprøven. 

Ved et samarbejde mellem lærere fra grundsko-

len og erhvervsskolen er det hensigten at fore-

bygge frafald fra ungdomsuddannelserne da 

man ved vidensdeling kan lette overgangen for 

en gruppe elever. 

 

 

Erhvervsklasse 9 er en del af 

projekt  

Uddannelse til Alle. 

Kontakt: 

Claus Gjerrild 

Tlf.: 3018 1676 

www.utabornholm.dk 


